РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	28.04.2011
	№  44

г.Северодвинск  Архангельской области

О стипендиях  Мэра Северодвинска

и Совета депутатов Северодвинска

спортсменам Северодвинска

В целях социальной поддержки спортсменов Северодвинска и стимулирования роста спортивных достижений Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Учредить  с 2011 года десять ежегодных стипендий Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска.
2. Установить ежегодную стипендию в размере 23000 (Двадцать три тысячи) рублей.
3. Утвердить Положение о стипендиях  Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска (Приложение № 1).

4. Утвердить состав комиссии по предоставлению стипендий Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска (Приложение № 2).

5. Отменить:

- решение Муниципального Совета Северодвинска от 29.11.2001 № 159                       «Об утверждении грантов Мэра Северодвинска и Муниципального Совета Северодвинска перспективным спортсменам Северодвинска»;

- решение Муниципального Совета Северодвинска от 24.02.2005 № 15                           «О внесении изменения в Положение «О гранте Мэра Северодвинска и Муниципального Совета Северодвинска перспективным спортсменам Северодвинска»;

- решение Совета депутатов Северодвинска от 25.06.2009 № 75 «О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета Северодвинска от 29.11.2001 № 159».

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально».

Мэр Северодвинска                                                                                                М.А. Гмырин

Приложение № 1

к решению Совета депутатов Северодвинска

 от 28.04.2011  № 44
ПОЛОЖЕНИЕ

О СТИПЕНДИЯХ МЭРА СЕВЕРОДВИНСКА И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА СПОРТСМЕНАМ СЕВЕРОДВИНСКА
1. Настоящее Положение определяет порядок и критерии отбора кандидатов на получение стипендий Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска из числа спортсменов Северодвинска, показавших на официальных  спортивных соревнованиях (международные, всероссийские, межрегиональные, региональные) высокие спортивные результаты, подтвержденные протоколами соревнований.

2. Документы на кандидатов представляются учреждениями и организациями физической культуры и спорта Северодвинска, общественными федерациями по видам спорта до 20 мая текущего года в Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска.

3. Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска совместно с общественным комитетом по физической культуре и спорту проводят отбор представленных кандидатов.

4. Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска представляет список утверждённых кандидатов на заседание комиссии по представлению стипендий Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска (далее - Комиссия).

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляется протоколом.

С учетом решения Комиссии Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска готовит проект постановления Администрации Северодвинска о назначении стипендий.

5. Стипендии вручаются спортсменам в торжественной обстановке Мэром Северодвинска и Председателем Совета депутатов Северодвинска.

6. Стипендии выплачиваются спортсменам раз в год в сентябре текущего года за счет средств, предусмотренных в местном бюджете Северодвинска на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска».

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Северодвинска

 от 28.04.2011  № 44

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРЕДСТАВЛЕНИЮ СТИПЕНДИИ

МЭРА СЕВЕРОДВИНСКА И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА СПОРТСМЕНАМ СЕВЕРОДВИНСКА
	Гмырин Михаил Аркадьевич
	Мэр Северодвинска, председатель комиссии

	Мелехин Владимир Александрович
	Председатель Совета депутатов Северодвинска, заместитель председателя комиссии

	Видлога Сергей Николаевич
	начальник Отдела физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Трухин Николай Александрович
	депутат Совета депутатов Северодвинска

	Лыбашева Ольга Геннадьевна
	депутат Совета депутатов Северодвинска

	Кожин Александр Васильевич
	директор отдела ООО «Управляющая  компания  «ТВС»